

Rzepin, dnia ²⁴11.2017 r.

Zn. spr.: SA.270.3.2.2017

INFORMACJA Z ZEBRANIA WYKONAWCÓW

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rzepin z siedzibą przy ul. Puszczy Rzepińskiej 11, 69-110 Rzepin na podstawie art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) przekazuje poniżej informację z zebrania zorganizowanego w dniu 23.11.2017 r o godz. 12:00 w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu, którego przedmiotem jest:

„Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Rzepin w latach 2018-2019”

Treść zgłoszonych w trakcie zebrania pytań wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami:

Pytanie 1.

Czy osoby posiadające określone w SIWZ szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi muszą być bezwzględnie wykazane przez Wykonawcę? Czy warunek ten dotyczy wszystkich Pakietów?

Odpowiedź:

Pkt. 6.2., pkt. 3.3 SIWZ

Warunek w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że dysponuje określoną przez zamawiającego ilością osób, które ukończyły szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 roku szkolenia w zakresie pracy ze środkami chemicznymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 554) lub posiadającymi odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im szkolenia przeprowadzone na podstawie przepisów obowiązujących w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej, które uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami ochrony roślin. Powyższy warunek dotyczy wszystkich części zamówienia.

Pytanie 2.

Czy można wykazać celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu to samo doświadczenie, ten sam potencjał techniczny, te same osoby skierowane do realizacji zamówienia i te same środki finansowe lub zdolność kredytową składając ofertę na więcej niż jeden Pakiet?

Odpowiedź:

Pkt. 6.5. SIWZ

Wykonawca ubiegający się o udzielenie więcej niż jednego Pakietu zamówienia nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazać tego samego doświadczenia, tego samego potencjału technicznego, tych samych osób przewidzianych do realizacji zamówienia, ani tego samego potencjału finansowego w więcej niż jednym Pakiecie.

Pytanie 3.

Czy wykonawca składając ofertę w więcej niż jednym nadleśnictwie może wykazać celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu ten sam potencjał techniczny i te same osoby skierowane do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Pkt. 6.6. SIWZ

Wykonawca wykazując ten sam potencjał techniczny i te same osoby skierowane do realizacji zamówienia w więcej niż jednym nadleśnictwie powinien mieć na uwadze, że na podstawie art. 22d ust. 2 PZP zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. Wiedze o zaangażowaniu potencjału wykonawcy w inne przedsięwzięcia zamawiający może poznać w drodze wymiany informacji pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych przy użyciu specjalnych narzędzi elektronicznych umożliwiających weryfikację podmiotową wykonawców.

Pytanie 4.

Czy w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia można wykazywać doświadczenie zdobyte w trakcie realizacji aktualnie realizowanych umów?

Odpowiedź:

Pkt. 6.2., pkt. 3.1 SIWZ

Wykonawca może korzystać w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu z doświadczenia zdobytego w trakcie realizacji bieżących umów. Warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1 umowy) polegającą na wykonywaniu prac, których rodzaj został określony dla danego Pakietu.

Pytanie 5.

Czy poza własnością wykonawca może wykazać, że dysponuje sprzętem w inny sposób bez konieczności składania oświadczenia podmiotu trzeciego?

Odpowiedź:

Pkt. 6.2., pkt. 3.1 SIWZ

Warunek w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że dysponuje właściwą dla danego Pakietu ilością sprzętu określoną przez Zamawiającego w SIWZ. Formą dysponowania sprzętem poza własnością może być między innymi umowa leasingu, dzierżawy, najmu, użyczenia itp.

Pytanie 6.

Czy wykonawca deklarujący samodzielną realizację kluczowych części zamówienia może ująć w ofercie części zamówienia jakie zamierza powierzyć do realizacji podwykonawcy?

Odpowiedź:

Pkt. 14.2.2

Wykonawca w swojej ofercie może ująć podwykonawców wraz ze wskazaniem części zamówienia jakie zamierza im powierzyć, jednakże nie mogą to być części kluczowe jeżeli Wykonawca zobowiązał się do ich samodzielnej realizacji.

Pytanie 7.

Czy wykonawca może wykorzystać podwykonawcę do realizacji części przedmiotu zamówienia jeśli nie zostało to ujęte w ofercie?

Odpowiedź:

Pkt. 3.4. SIWZ

W przypadku braku wskazania w ofercie podwykonawstwa wykonawca będzie mógł wprowadzić podwykonawcę wyłącznie na warunkach określonych w umowie (zał. nr 8 lub 8.1 do SIWZ).

NADLEŚNICZY
mgr inż. Stanisław Sobański